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Doctor(a) 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
QUIMBAYA - QUINDIO 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 JHONATAN CARMONA BRITO  
             RADICADO:                     2019 - 300 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    359283776 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 
SEGURO A 
FINANCIAR 

INTERESES 
SEGURO A 
FINANCIAR 

abr-18 $ 202.904  $ 374.100  2,2575 $ 84.282  552 $ 661.286  $ 23.800  $ 9.886  

may-18 $ 205.521  $ 371.483  2,2536 $ 85.222  552 $ 662.226  $ 23.800  $ 9.869  

jun-18 $ 208.173  $ 368.831  2,2379 $ 85.720  552 $ 662.724  $ 23.800  $ 9.800  

jul-18 $ 210.858  $ 366.746  2,2137 $ 85.887  552 $ 663.491  $ 23.800  $ 9.694  

ago-18 $ 213.578  $ 363.426  2,2045 $ 86.633  552 $ 663.637  $ 23.800  $ 9.654  

sep-18 $ 216.333  $ 360.671  2,1921 $ 87.257  552 $ 664.261  $ 23.800  $ 9.600  

oct-18 $ 219.124  $ 357.880  2,1743 $ 87.665  552 $ 664.669  $ 23.800  $ 9.522  

nov-18 $ 221.951  $ 355.053  2,1605 $ 88.233  552 $ 665.237  $ 23.800  $ 9.461  

dic-18 $ 224.814  $ 352.190  2,1605 $ 89.371  552 $ 666.375  $ 23.800  $ 9.461  

ene-19 $ 227.714  $ 349.290  2,1275 $ 89.141  552 $ 666.145  $ 23.800  $ 9.317  

feb-19 $ 230.652  $ 346.352  2,1809 $ 92.557  552 $ 669.561  $ 23.800  $ 9.551  

mar-19 $ 233.627  $ 343.377  2,1487 $ 92.367  552 $ 669.371  $ 23.800  $ 9.410  

abr-19 $ 236.641  $ 340.363  2,2091 $ 96.189  552 $ 673.193  $ 23.800  $ 9.674  

may-19 $ 239.693  $ 337.311  2,1454 $ 94.620  552 $ 671.624  $ 23.800  $ 9.395  

jun-19 $ 242.785  $ 334.219  2,1414 $ 95.662  552 $ 672.666  $ 23.800  $ 9.378  
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jul-19 $ 245.917  $ 331.087  2,1394 $ 96.805  552 $ 673.809  $ 23.800  $ 9.369  

ago-19 $ 249.090  $ 327.014  2,1434 $ 98.238  552 $ 674.342  $ 23.800  $ 9.386  

sep-19 $ 252.303  $ 324.701  2,1434 $ 99.505  552 $ 676.509  $ 23.800  $ 9.386  

oct-19 $ 255.558  $ 321.446  2,1216 $ 99.763  552 $ 676.767  $ 23.800  $ 9.291  

TOTAL       $ 1.735.116    $ 12.697.892  TOTAL   $ 181.104  
 
 

TOTAL ACTUALIZACION DE LAS CUOTAS…………..$    1.916.220 

 
 
 
 
 

869 21-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $20.127.794 11  $         147.096,52  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $20.127.794 30  $         396.187,29  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $20.127.794 31  $         401.536,91  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $20.127.794 31  $         398.634,16  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $20.127.794 28  $         364.174,90  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $20.127.794 31  $         400.500,72  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $20.127.794 30  $         385.574,18  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $20.127.794 31  $         396.558,05  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $20.127.794 30  $         383.564,82  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $20.127.794 31  $         395.726,97  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $20.127.794 31  $         396.973,45  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $20.127.794 30  $         383.229,71  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $20.127.794 31  $         393.647,68  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $20.127.794 30  $         384.770,70  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $20.127.794 31  $         401.536,91  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $20.127.794 31  $         405.676,02  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $20.127.794 28  $         378.326,05  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $20.127.794 31  $         422.416,24  

382 01-abr-22 23-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $20.127.794 23  $         322.196,33  

INTERESES MORATORIOS  $      6.413.715,05  

 

  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      6.413.715,05  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO………….$  6.413.715,05 

 
 

869 21-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $47.600 11  $               347,87  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $47.600 30  $               936,94  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $47.600 31  $               949,59  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $47.600 31  $               942,73  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $47.600 28  $               861,23  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $47.600 31  $               947,14  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $47.600 30  $               911,84  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $47.600 31  $               937,82  
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509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $47.600 30  $               907,09  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $47.600 31  $               935,85  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $47.600 31  $               938,80  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $47.600 30  $               906,30  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $47.600 31  $               930,93  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $47.600 30  $               909,94  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $47.600 31  $               949,59  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $47.600 31  $               959,38  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $47.600 28  $               894,70  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $47.600 31  $               998,97  

382 01-abr-22 23-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $47.600 23  $               761,96  

INTERESES MORATORIOS  $           15.167,72  

 

  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $           15.167,72  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO DEL SEGURO A FINANCIAR……….$  15.167,72 

 
 

TOTAL ACTUALIZACION…………..$ 8.345.102,77  

ULTIMA LIQUIDACION PRESENTADA………….  $ 38.808.083,86 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   47.153.186,63 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el 23 de 
abril de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  
  
  

 


